ATA Nº 16/2022 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE IN VESTIMENTOS DO INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO D E DOURADOS EM
DEZOITO DE AGOSTO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.  Aos dezoito dias do mês de agosto do
ano de dois mil e vinte e dois, às oito horas, na sala de reuniões do Instituto de Previdência Social
dos Servidores do Município de Dourados, nesta cidade de Dourados, Estado de Mato Grosso
do Sul, foi realizada reunião ordinária, tendo como objetivo a seguinte pauta: 1) Credenciamento
de Instituições Financeiras; e 2) Aplicação de recu rsos advindos de cupons . Estavam
presentes os seguintes membros: Andréa Londero Bonatto, José dos Santos da Silva, Márcio
Fernandes Vilela Rodrigues e Theodoro Huber Silva. Os senhores Luiz Constâncio Pena de
Moraes, Luis Carlos Rodrigues Morais e Orlando Conceição Malheiros justificaram sua ausência.
Iniciada a reunião, o Sr. Márcio apresentou a documentação de credenciamento das seguintes
Instituições Financeiras: Processo de Credenciamento nº 021/2022, Banco Bradesco S.A., CNPJ
nº 60.746.948/0001-12, Índice de Qualidade de Gestão RP1; e Processo de Credenciamento nº
022/2022, BRAM - Bradesco Asset Management S.A. Distribuidora de Títulos e Valores
Mobiliários, CNPJ nº 62.375.134/0001-44, Índice de Qualidade de Gestão RP1. Tais processos
foram aprovados pelos membros presentes e serão encaminhados, posteriormente, ao Conselho
Curador para homologação. No segundo assunto da pauta, ficou decidido que os valores
referentes aos cupons recebidos dos fundos BB PREV IPCA III CNPJ nº 19.303.795/0001-35, BB
PREVIDENCIÁRIO RF TÍTULOS PÚBLICOS XXI FI CNPJ nº 44.345.590/0001-60, CAIXA
BRASIL 2024 II TÍTULOS PÚBLICOS RF CNPJ nº 18.598.088/0001-50, CAIXA BRASIL 2030 I
TP RF CNPJ nº 18.598.042/0001-31 e CAIXA BRASIL 2024 IV TÍTULOS PÚBLICOS RF CNPJ
nº 18.598.088/0001-50 serão aplicados no fundo BB PREV RF REF DI LP PERFIL FIC FI CNPJ
nº 13.077.418/0001-49. Por sua vez, o valor referente aos cupons recebidos do fundo FI CAIXA
BRASIL 2030 II TP RF CNPJ nº 19.769.046/0001-06, aporte atuarial, serão aplicados no mesmo
fundo. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Márcio fez as considerações finais e encerrou a reunião,
tendo eu, Theodoro Huber Silva, lavrado a presente ata que depois de lida e achada conforme,
fica assinada por todos os presentes.

      Andréa Londero Bonatto                                          Theodoro Huber Silva

 Vice-Presidente                                                              Secretário

     José dos Santos da Silva             Márcio Fe rnandes Vilela Rodrigues

      Membro                          Membro